



2.365



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021-DIV
DATA DE ABERTURA: 15 DE OUTUBRO DE 2021 ÀS 08:30 HORAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO ELETRÔNICO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, BEM COMO, MATERIAIS DE CONSUMO, MÉDICO HOSPITALARES, UPTS, FRALDAS, HIGIENE E LIMPEZA E TÓFENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

RAZÃO SOCIAL: ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
CEP: 60.824-245 FORTALEZA - CEARÁ - BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 3655-2 C/C 7979-2
CNPJ: 13.737.194/0001-54 - C.G.F.: 06.154.538-4
EMAIL: XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE: (85) 3393-9542

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. TOTAL	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
01	BALANÇA INFANTIL. Balança portátil PSF, tipo mola, em tubo de alumínio quadrado de uma polegada medindo 63,5 cm de altura. Com suporte para pesagem de crianças de 2 à 5 anos e cegonha, fabricado em BRIM de alta resistência.	UNIDADE	75	CAUമാQ	R\$ 162,87	cento e sessenta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 12.215,25	doze mil, duzentos e quinze reais e vinte e cinco centavos
02	BALANÇA DIGITAL 180 kg Descrição: INFORMAÇÕES ADICIONAIS:- Peso inicial: 7 kg- Capacidade: 180 kg- Graduação: 0,1 kg- Display: LCD 4 DígitosAlimentação: Bateria 3V (incluso)- Unidades de med	UNIDADE	188	BALMAK	R\$ 83,16	oitenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 15.634,08	quinze mil, seiscentos e trinta e quatro reais e oito centavos
VALOR TOTAL		vinte e sete mil, nozentos e quarenta e nove reais e trinta e três centavos					R\$	27.849,33

LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MFI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. TOTAL	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
01	BALANÇA INFANTIL. Balança portátil PSF, tipo mola, em tubo de alumínio quadrado de uma polegada medindo 63,5 cm de altura. Com suporte para pesagem de crianças de 2 à 5 anos e cegonha, fabricado em BRIM de alta resistência.	UNIDADE	25	CAUമാQ	R\$ 162,87	cento e sessenta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.071,75	quatro mil e setenta e um reais e setenta e cinco centavos
02	BALANÇA DIGITAL 180 kg Descrição: INFORMAÇÕES ADICIONAIS:- Peso inicial: 7 kg- Capacidade: 180 kg- Graduação: 0,1 kg- Display: LCD 4 DígitosAlimentação: Bateria 3V (incluso)- Unidades de med	UNIDADE	66	BALMAK	R\$ 83,16	oitenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 5.155,92	cinco mil, cento e cinquenta e cinco reais e noventa e dois centavos
VALOR TOTAL		nove mil, duzentos e vinte e sete reais e sessenta e sete centavos					R\$	9.227,67

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	37.077,00
trinta e sete mil e setenta e sete reais		

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. (CONFORME EDITAL)

O PRAZO DE ENTREGA PODERÁ SER ESTENDIDO/PRORROGADO, À CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO (CONSIDERANDO DISTÂNCIA E ATUAL CONJUNTURA) OU MEDIANTE SOLICITAÇÃO DEVIDAMENTE JUSTIFICADA PELA CONTRATADA.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENGARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA CE, 10 DE NOVEMBRO DE 2021.

ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES
LTDA:137371
94000154

Assinado de forma digital por ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA:13737194000154
Dados: 2021.11.10 09:16:34 -03'00'

ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA
AV. MINISTRO JOSÉ AMÉRICO, Nº 700 - BAIRRO: PARQUE IRACEMA, CEP: 60.824-245 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 13.737.194/0001-54 - C.G.F.: 06.154538-4 - E-MAIL: XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM



2366



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021-DIV
DATA DE ABERTURA: 15 DE OUTUBRO DE 2021 AS 08:30 HORAS

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO ELETRÔNICO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, BEM COMO, MATERIAIS DE CONSUMO, MEDICAMENTOS HOSPITALARES, EPIS, FRALDAS, HIGIENE E LIMPEZA E TOTENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE.

RAZÃO SOCIAL: ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
CEP: 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 3655-2 C/C 77979-2
CNPJ: 13.737.194/0001-54 - C.G.F.: 06.154.538-4
EMAIL: XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE: (85) 3393-9542

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 5 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. TOTAL	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
01	INALADOR NEBULIZADOR COMPRESSOR 1 SAÍDA Descrição: Compacto. Aparelho com design moderno. Possibilita inalação rápida e eficaz. - Especificações Técnicas: Aparelho: Voltagem: 127V/220V Freqüência: 60 Hz Potência: 200W Ruído: 60 dBA Taxa Max. de nebulização: 0,40ml/min aproximadamente Dimensões: Embalagem (cm): 16,0x17,0x23,0 Pese Total: 1,68Kg.	UNIDADE	30	GTECH	R\$ 112,46	cento e doze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.373,80	três mil, trezentos e setenta e três reais e oitenta centavos
02	INALADOR NEBULIZADOR COMPRESSOR 4 SAÍDAS Inalador de 4 saídas ideal para uso em consultórios, clínicas, hospitais, ambulatórios e pronto-socorro. Possui design moderno, portátil, silencioso e bivolt automático. Equipamento com 2 motores elétricos de alto rendimento proporcionando uma inalação contínua suave. Especificações: Tensão: 127 / 220 V - Bivolt automático Plugue: 3 pinos Freqüência: 60 Hz Fusível: 5 A - Ação rápida - 2cm Proteção térmica: 150°C Compressor: Pistão oscilante (isento de óleo) Potência nominal total: 150W ou 175 CV Pressão máxima a 30 PSI Corrente elétrica nominal total: 127V: 6,3 A / 220V: 6,14A Estabilidade mecânica: A base com 5 rodízios Tempo de nebulização: Em torno de 15 min. (*para 5 ml) * Podendo variar dependendo do medicamento a ser utilizado Tipo de proteção contra choque elétrico: Equipamento de classe I Grau de Proteção contra choque elétrico: Parte aplicada de tipo B Grau de proteção contra penetração nociva de água: IPX0 Registro da ANVISA Acessórios: 04 Conjuntos de Nebulizadores em saco plástico contendo: Tubo atóxico e copo dosador 08 Mascaras em PVC anatômicas e alóxicas. (01 Adulto e 01 Infantil) ASPIRADOR PORTÁTIL CIRURGICO ODONTOLOGICO - totalmente portátil, não consome água nem necessita de adaptações hidráulicas ou elétricas - capacidade de 1 litro.	UNIDADE	20	HR	R\$ 1.197,00	mil cento e noventa e sete reais	R\$ 23.940,00	vinte e três mil, novecentos e quarenta reais
VALOR TOTAL					vinte e sete mil, trezentos e treze reais e oitenta centavos		R\$	27.313,80

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	27.313,80
vinte e sete mil, trezentos e treze reais e oitenta centavos		

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. (CONFORME EDITAL)

O PRAZO DE ENTREGA PODERÁ SER ESTENDIDO/PRORROGADO, À CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO (CONSIDERANDO DISTÂNCIA E ATUAL CONJUNTURA) OU MEDIANTE SOLICITAÇÃO DEVIDAMENTE JUSTIFICADA PELA CONTRATADA.

1 - PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENGARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA CE, 17 DE NOVEMBRO OUTUBRO DE 2021.

ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES
LTDA: 137371
94000154

Assinado de forma digital por ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES
LTDA: 13737194000154
Dados: 2021.11.17 11:53:25 -03'00'



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021-DIV
 DATA DE ABERTURA: 15 DE OUTUBRO DE 2021 AS 08:30 HORAS

2367

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO ELETRÔNICO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, BEM COMO MATERIAIS DE CONSUMO, MÉDICO HOSPITALARES, EPIs, FRAIDAS, HIGIENE E LIMPEZA E TOTENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 14 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. TOTAL	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
01	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6 - Esterilizado por raio gama cobalto 60 - atóxico - epitérgico - Descartável silconizada - Embalagem individual.	UNID	1000	MARK MED	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais	
02	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 - Esterilizado por raio gama cobalto 60 - atóxico - epitérgico - Descartável silconizada - Embalagem individual.	UNID	500	MARK MED	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais	
03	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - Esterilizado por raio gama cobalto 60 - atóxico - epitérgico - Descartável silconizada - Embalagem individual.	UNID	500	MARK MED	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais	
04	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - Esterilizado por raio gama cobalto 60 - atóxico - epitérgico - Descartável silconizada - Embalagem individual.	UNID	750	MARK MED	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 547,50	quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL		mil oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos					R\$	1.857,50	

LOTE 20 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. TOTAL	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
01	ESCOVA ENDOCERVICAL, plástico, microcerdas em nylon, ponta da escova cônica, ápice protegido com esfera de resina. Cabo entre 17 a 18 cm, cerdas com aproximadamente 2 cm; descartável, atóxica. Embalada Separadamente, esterilizada à Óxido de Etileno, embalagem dentro dos padrões da ANVISA, contendo no pacote 100 unidades.	PACOTE	400	KOLPLAST	R\$ 26,84	vinte e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 10.736,00	dez mil, setecentos e trinta e seis reais	
VALOR TOTAL		dez mil, setecentos e trinta e seis reais					R\$	10.736,00	

LOTE 24 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. TOTAL	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
01	PROPEs - Propé Descartável Branco Desenvolvido para a proteção do profissional da área da Saúde, de materiais biológicos inofensivos, principalmente durante procedimentos que haja contato direto com o paciente. Não estéril. Fabricado em Polipropileno. Possui acabamento com elástico, para melhor fixação nos pés. Disponível na cor branca. Atóxico e Epitérgico. Descartável e de uso único. Registro na ANVISA.	UNID	4688	GI	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 750,08	setecentos e cinquenta reais e oito centavos	
02	AVENTAL DESCARTAVEL - Avenal com manga comprida, impermeável, de propileno, com gramatura de 80G, um lado laminado e outro absorvente. Registro na ANVISA.	UNID	23438	LUKTEX	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 90.001,92	noventa mil e um reais e noventa e dois centavos	
03	AVENTAL DESCARTAVEL - Avenal com manga comprida, impermeável, de propileno, com gramatura de 30G, um lado laminado e outro absorvente. Registro na ANVISA.	UNID	23438	LUKTEX	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 78.751,68	setenta e oito mil, setecentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos	
VALOR TOTAL		cento e sessenta e nove mil, quinhentos e três reais e sessenta e oito centavos					R\$	169.503,68	

LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. TOTAL	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA ADULTO - PEÇAS EM ALUMÍNIO	UNIDADE	50	TECNODENT	R\$ 63,77	sessenta e três reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.188,50	três mil, cento e oitenta e oito reais e cinquenta centavos	
2	PLACA, SPEE, ALUMÍNIO PARA DETERMINAR A CURVATURA DE SPEE SOBRE CERA E AMBOS OS MAXILARES	UNIDADE	3	JON	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais	
VALOR TOTAL		três mil, trezentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos					R\$	3.326,50	



2368

LOTE 37 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. TOTAL	V. UNID. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	CURETA ALVEOLAR, Lucas nº 85, UNIDADE: 1.0 UM	UNIDADE	20	COOPEFLEX	R\$ 9,83	nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 196,60	cento e noventa e seis reais e sessenta centavos
2	CURETA DE DENTINA, AÇO INOX 17, HL.	UNIDADE	50	COOPEFLEX	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais
3	CURETA DE DENTINA, AÇO INOX, Nº 11 F2	UNIDADE	50	COOPEFLEX	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais
4	CURETA DE DENTINA, AÇO INOX, Nº 14	UNIDADE	50	COOPEFLEX	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais
5	CURETA DE DENTINA, AÇO INOX, Nº 16.	UNIDADE	50	COOPEFLEX	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais
6	CURETA DE DENTINA, AÇO INOX, Nº 17.	UNIDADE	50	COOPEFLEX	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais
7	CURETA DE DENTINA, AÇO INOX, Nº 18.	UNIDADE	50	COOPEFLEX	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais
8	CURETA DE DENTINA, AÇO INOX, Nº 5.	UNIDADE	50	COOPEFLEX	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais
9	CURETA GRACEY PERIODONTAL 1-2	UNIDADE	40	COOPEFLEX	R\$ 9,83	nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 393,20	trezentos e noventa e três reais e vinte centavos
10	CURETA GRACEY PERIODONTAL 7-8	UNIDADE	40	COOPEFLEX	R\$ 9,83	nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 393,20	trezentos e noventa e três reais e vinte centavos
11	CURETA GRACEY PERIODONTAL 11-12	UNIDADE	40	COOPEFLEX	R\$ 9,83	nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 393,20	trezentos e noventa e três reais e vinte centavos
12	CURETA GRACEY PERIODONTAL 13-14	UNIDADE	40	COOPEFLEX	R\$ 9,83	nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 393,20	trezentos e noventa e três reais e vinte centavos
VALOR TOTAL		quatro mil, cento e quatorze reais e quarenta centavos					R\$	4.114,40

LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. TOTAL	V. UNID. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
71	DESFILADOR DE ÁGUA 3.8 LITROS	UNIDADE	16	CRISTOFOLI	R\$ 1.152,90	mil cento e cinquenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 18.446,40	dezoito mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL		dezoito mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos					R\$	18.446,40

LOTE 41-EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. TOTAL	V. UNID. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	Filme radiográfico adulto periapical (filme 3x4cm), com embalagem contendo 150 unidades, indicado para tomadas radiográficas intra-orais	CAIXA	150	CARESTREAM	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
2	Filme radiográfico insight infantil periapical, com embalagem contendo 100 unidades, indicado para tomadas radiográficas intra-orais	CAIXA	100	CARESTREAM	R\$ 201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos	R\$ 20.160,00	vinte mil, cento e sessenta reais
VALOR TOTAL		quarenta e dois mil, seiscentos e sessenta reais					R\$	42.660,00



2369

LOTE 42 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. TOTAL	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	Revelador radiográfico contendo em sua formulação água, dietileno glicol, hidroquinona e carbonato de potássio, com embalagem contendo 500ml.	UNIDADE	50	IODONTOSUL	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais	
VALOR TOTAL		quinhentos e quarenta e cinco reais					R\$	545,00	

LOTE 43 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. TOTAL	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	Fixador radiográfico indicado para fixação da imagem na película de filme, com embalagem contendo 500ml.	UNIDADE	50	IODONTOSUL	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais	
VALOR TOTAL		quinhentos e quarenta e cinco reais					R\$	545,00	

LOTE 54 - COTA RESERVADA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. TOTAL	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	Fralda Infantil GRoupa íntima descartável MODELO VESTE FACIL.Tripla Camada de Absorção Gel superabsorvente Barreira protetora que impede vazamentos Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas Adesivo termoplástico, fios de elástico Unisex Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	PACOTE	375	HUGGIES	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.687,50	quatro mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	
2	Fralda Infantil GRoupa íntima descartável MODELO FITAS AJUSTÁVEIS Tripla Camada de Absorção Gel superabsorvente Barreira protetora que impede vazamentos Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas Adesivo termoplástico, fios de elástico Unisex Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	PACOTE	375	LIPPY BABY	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.605,00	mil seiscentos e cinco reais	
3	Fralda Infantil MRoupa íntima descartável MODELO VESTE FACIL.Tripla Camada de Absorção Gel superabsorvente Barreira protetora que impede vazamentos Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas Adesivo termoplástico, fios de elástico Unisex Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	PACOTE	375	HUGGIES	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.687,50	quatro mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	
4	Fralda Infantil MRoupa íntima descartável MODELO FITAS AJUSTÁVEIS Tripla Camada de Absorção Gel superabsorvente Barreira protetora que impede vazamentos Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas Adesivo termoplástico, fios de elástico Unisex Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	PACOTE	375	LIPPY BABY	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.605,00	mil seiscentos e cinco reais	
5	Fralda Infantil PRoupa íntima descartável MODELO VESTE FACIL.Tripla Camada de Absorção Gel superabsorvente Barreira protetora que impede vazamentos Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas Adesivo termoplástico, fios de elástico Unisex Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	PACOTE	375	HUGGIES	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.687,50	quatro mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	
6	Fralda Infantil PRoupa íntima descartável MODELO FITAS AJUSTÁVEIS Tripla Camada de Absorção Gel superabsorvente Barreira protetora que impede vazamentos Tecnologia com 100% controle de odores. Atóxicas/ epirogênicas Adesivo termoplástico, fios de elástico Unisex Dermatologicamente Testadas. Mínimo 08 unid/ pacote.	PACOTE	375	LIPPY BABY	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.605,00	mil seiscentos e cinco reais	
VALOR TOTAL		dezoito mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos					R\$	18.877,50	

LOTE 59 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP R MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. TOTAL	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	TALA ARAMADA MOLDÁVEL G	UNIDADE	50	VIDA RESGATE	R\$ 15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 787,50	setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	
2	TALA ARAMADA MOLDÁVEL P	UNIDADE	50	VIDA RESGATE	R\$ 15,75	quinze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 787,50	setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL		mil quinhentos e setenta e cinco reais					R\$	1.575,00	

LOTE 62 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP R MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. TOTAL	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO	
1	ADIPOMETRO SIMPLES: especificações técnicas Adipômetro Simples. Material plástico. Resolução - milímetros. Graduação 01 mm. Medidas mínimas 19x13x9,50 cm (CxLxA). Amplitude de leitura: 0 a 60mm	UNIDADE	60	BAI MAK	R\$ 13,26	treze reais e vinte e seis centavos	R\$ 795,60	setecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos	
VALOR TOTAL		setecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos					R\$	795,60	



2370

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	272.982,58
duzentos e setenta e dois mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e oito centavos		

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. (CONFORME EDITAL)

O PRAZO DE ENTREGA PODERÁ SER ESTENDIDO/PRORROGADO, Á CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO (CONSIDERANDO DISTÂNCIA E ATUAL CONJUNTURA) OU MEDIANTE SOLICITAÇÃO DEVIDAMENTE JUSTIFICADA PELA CONTRATADA.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENGARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA CE, 18 DE OUTUBRO DE 2021.

ISABELLE CAVALCANTE
E
GONCALVES
LTDA:13737
194000154

Assinado de forma
digital por
ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES
LTDA:13737194000
154
Dados: 2021.10.18
09:03:51 -03'00'



2.371

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021-DIV
 DATA DE ABERTURA: 15 DE OUTUBRO DE 2021 ÀS 08:30 HORAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO ELETRÔNICO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, BEM COMO, MATERIAIS DE CONSUMO, MÉDICO HOSPITALARES, EPTS, FRALDAS, HIGIENE E LIMPEZA E TOTENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

RAZÃO SOCIAL: ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA
 ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
 CEP: 60.824-245 FORTALEZA - CE/ARA - BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 3655-2 C/C 77979-2
 CNPJ: 13.737.194/0001-54 - CGF: 06.154.538-4
 EMAIL: XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE: (85) 3393-9542

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 25 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. TOTAL	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
01	PROPEIS - Propé Descartável Branco Desenvolvido para a proteção do profissional da área da Saúde, de materiais biológicos infectantes, principalmente durante procedimentos que haja contato direto com o paciente. Não estéril. Fabricado em Polipropileno, Possui acabamento com elástico, para melhor fixação nos pés. Disponível na cor branca, Atóxica e Epiragênico. Descartável e de uso único. Registro na ANVISA	UNID	1562	DEJAMARO	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 249,92	duzentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos
02	AVENTAL DESCARTÁVEL - Avental com manga comprida, impermeável, de propileno, com gramatura de 50G, um lado laminado e outro absorvente. Registro na ANVISA	UNID	7812	LUKTEX	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 29.998,08	vinte e nove mil, noverentos e noventa e oito reais e oito centavos
03	AVENTAL DESCARTÁVEL - Avental com manga comprida, impermeável, de propileno, com gramatura de 30G, um lado laminado e outro absorvente. Registro na ANVISA	UNID	7812	LUKTEX	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 26.248,32	vinte e seis mil, duzentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos
VALOR TOTAL		cinquenta e seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais e trinta e dois centavos					R\$	56.496,32

LOTE 65 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. TOTAL	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	Termômetro digital, com função máxima e mínima, que permita medição interna e externa. Escala Interna mínima: -10+50°C; escala Externa mínima: -50+70°C; resolução: 0,1°C; Precisão: ±1°C; apresentação da temperatura em °C; sensor de temperatura com cabo de no mínimo 2,0 m; memória interna para armazenamento dos valores de máxima e mínima; com função "RENET" para apagar a memória; visor de fácil visualização; alimentação: pilhas AA ou AAA.	UNIDADE	25	INCOTERM	R\$ 112,14	cento e doze reais e quatorze centavos	R\$ 2.803,50	dois mil, oitocentos e três reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL		dois mil, oitocentos e três reais e cinquenta centavos					R\$	2.803,50

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	59.299,82
cinquenta e nove mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos		

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. (CONFORME EDITAL)

O PRAZO DE ENTREGA PODERÁ SER ESTENDIDO/PRORROGADO, À CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO (CONSIDERANDO DISTÂNCIA E ATUAL CONJUNTURA) OU MEDIANTE SOLICITAÇÃO DEVIDAMENTE JUSTIFICADA PELA CONTRATADA.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DE MAIS ÔNIUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLNAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA CE, 20 DE OUTUBRO DE 2021.

ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA:13737194000154
 Assinado de forma digital por ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA:13737194000154
 Dados: 2021.11.08 11:53:58 -03'00'

ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA
 AV. MINISTRO JOSÉ AMERICO, Nº 700 - BAIRRO: PARQUE IRACEMA, CEP: 60.824-245 - FORTALEZA/CE
 CNPJ: 13.737.194/0001-54 - C.G.F: 06.154538-4 - E-MAIL: XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM